

**Protokół
z VI sesji Rady Gminy z dnia 20 kwietnia 2011 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Panie i Panów sołtysów. Powitał również przedstawicieli Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Białej.

Przedstawicielka Komitetu Rodzicielskiego w imieniu rodziców i dzieci zwróciła się do radnych o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup sztandaru do nowej szkoły.

Wójt Tomasz Stolarczyk w imieniu własnym zadeklarował pomoc w zakupie sztandaru stwierdzając, iż uważa, że również koleżanka i koledzy radni w jakiś sposób wspomogą zakup tego sztandaru w ramach swoich możliwości.

Po uzyskaniu zapewnienia o wsparciu finansowym przedstawiciele Komitetu Rodzicielskiego podziękowali za zadeklarowanie pomocy po czym opuścili obrady.

Przewodniczący Marian Brożyna wznawiając obrady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował radnych, że w związku z ogłoszonym przetargiem na wykonanie projektu na drogi zachodzi konieczność dokonania zmian w treści wcześniej podjętej uchwały w związku z tym, iż nie zostały ujęte wszystkie działki miejscowości Stróża, Rzaśnia i Gawłów-Biała. W związku z powyższym zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad dotyczącego zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rzaśnia.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami za poparła zgłoszony wniosek. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z proponowaną zmianą. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt.

Przyjęcie protokołu z V sesji rady gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z V sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatnich sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

1.Radny Sławomir Boroń zapytał o grafik montażu solarów.

Wójt odpowiedział, że grafik jest ustalony. Montaż będzie prowadzony w kolejności wytypowanych miejscowości. Podkreślił, że jest 12 ekip montażowych, a ponieważ musi być nadzór pracowników to realizacja będzie poszczególnymi miejscowościami, w pierwszej kolejności montaż solarów zacznie się od Rzaśni.

2.Radny Sławomir Boroń zapytał co z naprawą dróg budowanych w ubiegłym roku.

Kierownik Lucja Brzezińska odpowiedziała, że przegląd dróg z udziałem wykonawcy był zrobiony i drogi zostaną naprawione.

3.Radny Andrzej Szydłowski zapytał jak jest mierzona grubość asfaltu tzn. przed czy po uwałowaniu ponieważ do wykonania tych dróg jest wiele zastrzeżeń. Zapytał od czego są inspektorzy i za co im płacimy jednocześnie stwierdzając, że droga na Górcie Rzańskiej jest cała popękana.

Kierownik Lucja Brzezińska wyjaśniła, że 4 cm to warstwa wiążąca.

3.Radny Andrzej Szydłowski nawiązując do sprawy montażu solarów powiedział, że ludzie nie mają pretensji o solary i ogólnie są zadowoleni, ale mają pretensje, że firmy mątujące solary są nieprzygotowane, choćby ze względu na brak wiertarek, drabin, a dachy po robocie są porysowane.

Wójt odpowiedział, że jeżeli docierają informacje o jakichkolwiek nieprawidłowościach to są usuwane na bieżąco.

Pkt.5

Interpelacje.

1.Radny Mirosław Olczak poruszył temat dróg śródpolnych proponując aby pobocza dróg wysypać dystruktem, ponieważ kamień, którym są wysypane pobocza rozsypuje się po całej drodze.

2. Sołtys wsi Rzańnia Grażyna Szataniak zapytała jaka firma zakładała światłowody ponieważ są pozostawiane dziury, które stwarzają niebezpieczeństwo.

Wójt odpowiedział, że w tym przypadku gmina nie są stroną, była to umowa pomiędzy firmą, a telekomunikacją. Pomimo tego i tak zostały zgłoszone uwagi w tej sprawie do firmy. Poinformowano, że jeżeli w dniu dzisiejszym nie zostaną usunięte usterki to zostanie wynajęta firma, a kosztami za wykonaną usługę zostanie obciążona firma wykonująca światłowody.

3. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta o umożliwienie korzystania z nauki pływania na pływalni w Pajęcznie uczniom, którzy mają dobre wyniki i chcą korzystać z pływalni.Podkreślił, że chodzi o wykorzystanie miejsc w przypadku rezygnacji przez uczniów z klas I-III.

Kierownik Jolanta Waszak odpowiedziała, że zrobi rozeznanie ale jak do tej pory nikt się nie zgłaszał w tej sprawie.

4. Radny Tomasz Pełka ponownie zapytał o wymianę pleksy na przystanku w Białej uzyskując informacje, że naprawa została wykonana.

5.Radny Michał Szatan poruszył temat projektowanej drogi w Białej od drogi powiatowej do szkoły i w imieniu mieszkańców prosił aby zrobić dwa rowy i obok chodnik.

Wójt wyjaśnił, że odwodnienie i tak musi być zrobione, ale w pierwszej kolejności należy rozmawiać projektantem, który zna przepisy i wie jak można to zrobić aby było zgodnie z prawem i dla dobra mieszkańców.

6. Radny Michał Szatan poruszył temat drogi k/boiska informując, że mieszkańcy się skarżą, że droga została wywieziona kruszywem nie najlepszej jakości oraz proszą o montaż tzw. piłkochwyłów.

Wójt odpowiedział, że mieszkańcy mają inną drogę gminną. Ta droga została zrobiona na prośbę mieszkańców w celu skrócenia dojazdu do asfaltu. Co do piłkochwyłów to miała być dokonana wycena odnośnie kosztów. W pierwszej wersji przewidywany koszt wyliczono na 2.000,00 zł, ale po kolejnej wycenie koszt wzrósł do 17.000,00 zł. Wójt odpowiedział, że ze względu na wysoki koszt nie podejmie decyzji o montażu piłkochwyłów.

7.Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta z pytaniem czy w związku z przebudową mostku na drodze nr 483 relacji Stróża –Strzelce, która ma być zamknięta zostały podjęte jakieś

wspólne działania ze Starostwem odnośnie ograniczenia ruchu ciężarówek na terenie dróg gminnych. Podkreślił, że poruszył ten temat w celu podjęcia wspólnych działań z policją w zakresie ograniczenia ruchu ciężarówek na drodze gminnej Grabowiec – Suchowola, na której jest ograniczenie do 5 ton, a odbywa się tam ruch ciężarówek powyżej 5 ton w wyniku czego nowo wybudowana droga zaczyna się rozsypywać.

Ponadto poruszył temat oświetlenia ulicznego w nocy proponując aby w ramach oszczędności świeciła się co druga lampa.

Zwrócił się do Wójta z zapytaniem w sprawie powołania komisji do odbioru szkoły podkreślając, że prawdopodobnie w maju kończy się gwarancja i czy wobec tego nie było by zasadne aby przedłużyć okres gwarancji.

Kierownik Lucja Brzezińska poinformowała, że są tzw. przeglądy pogwarancyjne. Dla szkoły ma być przegląd odbioru pogwarancyjnego w miesiącu maju, hala gimnastyczna w miesiącu wrześniu, a ostateczny pogwarancyjny termin odbioru szkoły odbędzie się w 2012 roku w styczniu udzielając wyjaśnień na temat dotychczasowych odbiorów przez komisje.

Radny Andrzej Szydłowski poruszył temat zaśmiecania lasów na terenie naszej gminy.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że nie będzie już pobłażania w przypadku zaśmiecania lasów. A w przypadku udowodnienia, że dana osoba wywozi smieci w miejsca niedozwolone kary będą duże. Wójt zwrócił się do radnych i sołtysów aby takie przypadki były zgłaszane na policję.

9. Radna Dorota Słomian zgłosiła wniosek o zamontowanie napisu pod znakiem zakazu dotyczącym ograniczenia jazdy pojazdów powyżej 3,5 tony na drodze Zielęcín-Rekle. Wyjaśniła, że są kłopoty z odbiorem mleka ponieważ osoba odbierająca mleko zapłaciła mandat za jazdę pojazdem o ładowności powyżej 3,5 ton.

Przewodniczący Marian Brożyna zasugerował aby zrobić napis pod znakiem, „za wyjątkiem dojazdu do posesji”.

10. Sołtys wsi Elżbieta Płaszczyńska zapytała Wójta czy podjęto działania odnośnie zamontowania przystanku w Gawłowie.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości, kopalnia nie wyraziła zgody ponieważ nie jest to przewóz regularny lecz prywatny, kopalniany.

11. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta o naprawę lub budowę drogi Rzańńia- Pajęczno, która jest w fatalnym stanie wnioskując, aby podjąć intensywne rozmowy i w przyszłym roku przystąpić do realizacji tej drogi. Obecnie został ustawiony znak „droga uszkodzona na odcinku 10 km”.

Wójt odpowiedział, że zostaną podjęte działania, ale nie widzi szans na realizację tej drogi w najbliższym czasie ze względu na finanse powiatu.

11. Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta w imieniu mieszkańców wsi Żary, którzy na zebraniu wiejskim zgłosili wniosek o wykonanie rowu na Żarach od posesji Pietruszki do posesji Ciszka

Wójt powiedział, że należy podjąć uchwałę i zrobić rów z przepustami.

12. Radny Mirosław Olczak zwrócił się do Wójta aby po przebudowie drogi wojewódzkiej podjąć działania o przejęcie dotychczasowej drogi wojewódzkiej w kierunku Brzeźnica-Stróża.

Przerwa w obradach o godz. 11²⁵.

Obrady wznowiono o godz. 11⁵⁰.

Pkt.6

Sprawozdanie Wójta z działań z realizacji współpracy Gminy Rzańńia z organizacjami pozarządowymi za 2010 rok.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie Wójta stwierdzając, że Rada przyjmuje sprawozdanie poprzez głosowanie do akceptującej

wiadomości bez podejmowania uchwały. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących”.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Kiedy nie było przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VI/21/20011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczególnych warunków jego funkcjonowania.

Przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Kiedy nie było przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VI/22/2011 w sprawie trybu i sposobu powoływania odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczególnych warunków jego funkcjonowania.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VI/23/2011 w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Wójt wyjaśnił, że sprawa zaciągnięcia kredytu była omawiana na komisji budżetu i finansów uzyskując pozytywną opinię. Poinformował, że chodzi o pokrycie deficytu budżetu gminy w roku 2011 spowodowanego finansowaniem w 2011 roku zadań inwestycyjnych do kwoty 2 566 566,60 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 3 433 433,40 zł. Spłata kredytu nastąpi w latach 2012-2018 w miesięcznych ratach z dochodów własnych gminy z tytułu podatku od nieruchomości płaconych przez PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego „Bełchatów”. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

Uwag i pytań nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/24/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych oraz przedsiębiorców ze środków budżetu Gminy Rzęśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował, że uchwała jest niezbędna i dotyczy możliwości udzielenia dotacji z budżetu gminy na inwestycje związane z ochroną środowiska, a między innymi na wymianę eternitu. Wójt udzielił wyczerpujących informacji w tym temacie.

Pytania dotyczące zasadności podjęcia uchwały, wynikających korzyści z podjęcia uchwały dla społeczeństwa oraz udzielania pomocy de minimis dla osob prowadzących działalność gospodarczą zgłosili radni: Andrzej Szydłowski, Zdzisław Łakomski i Mirosław Olczak. Wyjaśnień udzielili: Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Radca Prawny Leszek Matusiak. Kiedy nie było pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/25/2011 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych oraz przedsiębiorców ze środków budżetu Gminy Rząśnia.**

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał dlaczego rada ma podejmować decyzje w tej sprawie.

Przewodniczący Marian Brożyna odpowiedział, że ustawa mówi, że do rady należy ustalenie wymogów jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/26/2011 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Uwag i pytań nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/27/2011 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Rząśnia”.

Wyjaśnień udzielił Wójt Tomasz Stolarczyk informując, że podjęcie uchwały jest niezbędne aby złożyć wniosek do 9 maja br. o uzbrojenie strefy. Rostrzygnięcie wniosku do końca roku, a realizacja projektu w 2013 roku.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał co zrobimy jeżeli nie dostaniemy dofinansowania oraz kto będzie zarządzał gruntami, które uzbroimy.

Wójt odpowiedział, że jeżeli nie dostaniemy dofinansowania to wspólnie z Radą będą szukać innego wyjścia. Wyjaśnił, że z chwilą uzbrojenia gruntów albo wejdziemy aportem do Parku lub należy poszukać innej formy po uzgodnieniu z Radą. Podkreślił, że chciałby aby strefa była prowadzona przez Belchatowsko Kleszczowski Park Przemysłowo Technologiczny. Wójt poinformował, że jeżeli dostaniemy dofinansowanie w wysokości 75 % to wtedy musimy zabezpieczyć pozostałe 25 % kosztów własnych oraz środki na pokrycie kosztów związanych ze Studium Wykonalności.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/28/2011 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Rząśnia”.**

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rząśnia.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr VI/29/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rząśnia.**

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Wyczerpujących wyjaśnień w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019 udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/30/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.**

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk. Pytań i uwag nie wniesiono.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr VI/31/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.**

Pkt.18

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Marian Brożyna przypomniał radnych o terminie składania oświadczeń majątkowych, zwracając szczególną uwagę na popełniane błędy przy wypełnianiu tych oświadczeń.

Wójt Gminy poinformował radnych, że otrzymał informację, że naprawianie dziur na drogach na terenie gminy Rząśnia zakończy się w miesiącu maju wraz z podbiciami na mostach, zgłaszanych do naprawy przez radnych.

Życzenia świąteczne z okazji Świąt Wielkanocnych dla radnych i ich rodzin oraz pracowników złożyli: Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta z wnioskiem w sprawie zwiększenia wysokości diet dla sołtysów i radnych.

Przewodniczący Marian Brożyna w imieniu mieszkańców wsi Rząśnia - Szosa podziękował za zakończenie inwestycji budowy chodnika.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady VI sesji. Obrady zakończono o godz. 14⁰⁰.

Sporządziła:

Lucyna Aleksanderek

